





OGGETTO: recepimento degli effetti giuridici ed economici della determina del Direttore del Servizio Unico Acquisti dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 1245 del 08/08/2025 riferita all'aggiudicazione del servizio di connettività in fibra ottica spenta occorrente all'unione d'acquisto fra l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, l'Azienda Usl di Modena e l'Ospedale di Sassuolo. Importo di pertinenza dell'Ospedale di Sassuolo € 4.349,54 iva al 22% compresa.

**Premesso** che con determina n. 1245 del 08/08/2025 del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica delle Aziende Sanitarie di Modena, è stato aggiudicato il servizio in oggetto d'interesse e di pertinenza anche dell'Ospedale di Sassuolo;

**Ravvisato** che l'aggiudicazione del servizio, ad esito di affidamento diretto svolto tramite procedura telematica, è avvenuta a favore dell'operatore economico Telecom Italia spa, con decorrenza delle attività dal corrente mese di agosto e scadenza al 31/07/2026;

Vista altresì la nota del 26/08/2025 con la quale il Direttore del Servizio Informativo dell'Ospedale di Sassuolo precisa di aderire al suddetto contratto quadro per la parte di competenza dell'Ospedale stesso quantificata in € 3.565,20 iva esclusa.

Dato atto che il recepimento della determina di aggiudicazione predetta rientra altresì negli accordi assunti con le direzioni dei rispettivi Servizi Sistemistici delle Aziende Sanitarie di Modena, condividendosi i contenuti tecnici e l'infrastruttura della connettività in fibra ottica mono modale spenta ad altissima velocità, previo contratto di noleggio di detti sistemi.

Attesa la conseguente opportunità di recepire il provvedimento menzionato, per consentirne la produzione degli effetti giuridici ed economici anche in capo all'Ospedale di Sassuolo spa, al fine di dar corso alle attività commissionate alla ditta appaltatrice Telecom Italia spa;

Precisato che l'onere economico di competenza dell'Ospedale di Sassuolo di € 4.349,54 iva al 22% compresa sarà assicurato dalle risorse del bilancio dell'Ospedale di Sassuolo del presente e del futuro esercizio, ciascuno per la parte di rispettiva afferenza, rientrando altresì detto costo nel budget del Servizio Informativo aziendale;

**Tenuto presente** altresì che il presente atto, inquadrato nella tipologia di procedimento "Scelta del contraente" sarà posto in pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013, anche previo inserimento del link corrispondente;

Accertato infine che il sottoscritto RUP ed il RUP di fase attestano l'inesistenza a proprio carico di situazioni di conflitto d'interesse, anche soltanto potenziali;

## DECIDE

Di recepire, per le motivazioni esposte in narrativa e che s'intendono integralmente qui riportate, la determina del Direttore del Servizio Unico Acquisti dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena di Modena n. 1245 del 08/08/2025 di aggiudicazione del servizio di connettività in fibra ottica spenta occorrente all'unione d'acquisto fra l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, l'Azienda Usl di Modena e l'Ospedale di Sassuolo;





Di dare atto e confermare che, per effetto del suddetto recepimento, gli effetti giuridici ed economici del servizio in argomento, svolto dalla ditta appaltatrice Telecom Italia spa, si esplicheranno anche a favore dell'Ospedale di Sassuolo spa dal corrente mese di agosto 2025 e fino al prossimo 31/07/2026;

Di precisare che l'onere economico di competenza dell'Ospedale di Sassuolo di € 4.349,54 iva al 22% compresa sarà assicurato dalle risorse del bilancio dell'Ospedale di Sassuolo del presente e del futuro esercizio, ciascuno per la parte di rispettiva afferenza, rientrando altresì detto costo nel budget del Servizio Informativo aziendale;

Di individuare infine come RUP e come DEC, ai sensi e per gli effetti dell'art. 15 e dell'art. 114 del vigente Codice dei Contratti Pubblici Sandro Sighinolfi, Direttore del Servizio Informativo aziendale e come Responsabile della fase di affidamento, di supporto al Rup, Andrea Ferroci.

Su proposta  Su proposta  Sandro Sighinolfi 26.08.2025 17:29:18 GMT+02:00	Sandro Sighinolfi
Visto  ANDREA FERROCI 26.08.2025 16.54:57 GMT+02:00	Andrea Ferroci
Autorizza	Stefano Reggiani